

Wychodzi codziennie rano, wyjąwszy poniedziałki i dni poświątne.

Prenumerata:

Table with subscription rates for Kraków and the Austrian Empire, listing annual, semi-annual, quarterly, and monthly costs.

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

PRENUMERATY PRZYJMUJĄ:

Biuro Administracji „Czasu“ w rynku pod L. 39 w domu p. Kirchmajera na dole, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

Przyjmują się:

OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, za opłatą: od wiersza drobnego za jednokrotowe umieszczenie 8 cent, za następne po 5 centów...

GZAS

Kraków 2 czerwca.

Od oświadczenia hr. Rechberga, że gabinet wiedeński nie myśli wdawać się w wewnętrzne sprawy włoskie i tylko odpornie zachowywać się będzie, rozwiązanie sprawy rzymskiej jest tylko kwestyą czasu...

wną, a zachodzi też wątpliwość, czyby także poszły zgodnie na Wschódzie. Zachowanie się obu tych państw w sprawie meksykańskiej jest dziś odrębne, ale jeszcze nie doprowadziło do dyplomatycznych zajęć...

Wojna amerykańska na ukończeniu. Europa przemysłowa zaczyna oddychać swobodniej, to jest ta Europa której nieśczo o zwycięstwo jednej lub drugiej strony, lecz o bawelbę. Europa dyplomatyczna widzi, że to dopiero pierwszy akt dramatu na ukończeniu, że Unia militarna zwycięska, nie utrzyma się politycznie...

KORESPONDENCOYA OZASU.

Rzym 24 maja.

(r.) Liczba biskupów przybywających codziennie się powiększa. Jednocześnie i X. Marszewski, biskupem kujawskim przybyli: X. Gilooly, biskup z Elphyu; X. Mac-Evily, biskup z Galway; X. De Preux, biskup z Sion; X. Marillel, biskup genewski; X. Delbecque, biskup z Gandawy; X. Di Paola Vereca, biskup z Linares; X. Kerrill Amburst, biskup z Northampton; X. Casasola, biskup z Concordii; X. Gigli, biskup z Tivoli; X. Ricci, biskup z Segui; X. Tirabassi, biskup z Ferrentino; X. Adilossi, biskup z Alatri; X. Manganacci, biskup z Civita Castellana; X. Studach, wikaryusz apostolski w Szwecyi i Norwegii; X. Jona, biskup z Montefiascone; X. Vitezich, biskup z Viglia i Orbi; X. Haynald, biskup siedmiogrodzki.

Data 21go b. m. przyjechali biskupi wschodni: X. Paweł Brunoni, arcybiskup taroński, wikaryusz apostolski w Carogrodzie; X. Spaccapetra, arcybiskup smirneński; X. Paskal Wajeczcz biskup z Autfello, wikaryusz apostolski w Egipcie; X. Józef Arakial, biskup trebizondzki obrzędu ormiańskiego; X. Augustyn Pacc Forno, arcybiskup rodyjski i biskup maltański; X. Dramas Meliodis biskup grecki, który wrócił niedawno do jedności z kościołem wraz z mnóstwem schyzmatyków.

Przytóżność wschodnich pasterzy w stolicy katolickim jest nader ważnym w stolicy katolickiej. Przybyli także tego samego dnia następni pasterze: X. Desprez, arcybiskup z Tolozy; X. Joly, arcybiskup z Sens; X. Debelay, arcybiskup z Awinionu; X. Grant, biskup z Southwark; X. Corntwaite, biskup z Beverley; X. Turner, biskup z Salford; X. Ullathorne, biskup z Birmingham; X. Mac-Nally, biskup z Clogher; X. O'Hea, biskup z Ross; X. Keane, biskup z Cloyne; X. Melchers, biskup z Osnabrück; X. Feigeler, biskup z św. Hipolita; X. Müller, biskup z Mtn-

ster; X. Gnerrin, biskup z Langres; X. de Pompiagne, biskup z Saint-Flour; X. Planter, biskup z Nimes; X. Bardon, biskup z Cahors; X. Faron, biskup z Clermont; X. Lyonnet, biskup z Valence; X. de Morlhon, biskup z Le Puy; X. Epivent, biskup z Aire; X. Delenay, biskup z Viviers; X. Doney, biskup z Moutauban; X. Semeria, biskup olimpijski, wikaryusz apostolski z Jafuatapamu; X. Butler, biskup cytryński.

Owedług rano odbył się pierwszy konsystorz półpubliczny, to jest taki, w którym także biskupi udział wzięli, albowiem w tajnych jedynie kardynałowie uczestniczą. Sta siedemdziesięciu dziewięciu biskupów z różnych stron świata zasiadło w okolo Piasa IX; naprzeciwko biskupa z Irlandyi siedział biskup z Oceanii. Konsystorz zaczął o 10 rano, trwał jeszcze o 3j południu. Ojciec święty miał... Wysłuchawszy wszystkich, Ojciec święty rzekł, iż się raduje wiele z objawionej jednomyślności, ale że się modlił jeszcze wypada i błażać o światło Duchu świętemu. Kiedy biskupi odczytali swe wota i mieli się już ku odejściu, Ojciec święty skłonił do nich by zostali jeszcze przez chwilę i przemówił do nich w sposób, który iż wycisnął z oczu zgromadzonych pasterzów. Ojciec święty rzekł do nich, iż po raz ostatni widzi ich zebranych w kole siebie i że maluczo jeszcze, a nie ojrza go. Przemawiał jako zastępca Chrystusa i następcą świętego Piotra do braci swoich. Biskupi głono plakali, tak silnym było wzruszenie sprawione wyrazami Piasa IX, których treść nie jest dokładnie znana święckim, a wiadome tylko pewne ustępy, wówczas podskarbi kamery apostołskiej nękali przed Papieżem i prosił go, aby puźlił pisać akt tego, co się działo. Gdy się Ojciec święty przychylił do tej prośby, dziekuo propionatorów apostołskich powstał i obracając się do prałatów nadwornych służących za świadków, rzekł głono: Confitemur vobis testibus. Biskupi wschodni wota swe w języku greckim dawali.

Dziś rano zaś odbył się podobny konsystorz, na którym biskupi dawali kreski w sprawie kanonicznej b. Michała de Sanctis trinitarsa. Ojciec święty nie miał tak długiej jak onegdaj mowy. Papież rzucił klatwę większą i osobistą na X. Caputo, biskupa z Ariano. Biskup ten znajduje się w Neapolu, gdzie świeżo królowi Włoskiemu towarzyszył.

X. Marszewski biskup kalisko-kujawski miał posłuchanie u Papieża. Biskup żytomierski pięknie się znalazł w gronie francuskich biskupów i przemówił do nich w sposób, który wszystkich wzruszył i przejął. Jest on ciągle celem największych względów i współuczestnictwa kolegium i episkopatu. Biskupi zbiegają się w niedzielę i we środek rano u księcia kardynała Altieriego, w sobotę w wieczór u monsignora Nardi. Na tych zgromadzeniach zawierają się ściśle stosunki i porozumienie między pasterzami całego świata. Biskup orleański X. Dupanloup zachwyca kolegow wyznową swoją. Wielka sprawa niezależności powszechnego kościoła od władz i rządów świeckich jest głównym przedmiotem rozmów i narad, do których świeckie nie bywają przypuszczane.

Niewiadomo jeszcze, czy i kiedy margrabia Levallette wraca. Powrót generała Guyon jest mało prawdopodobnym; Ojciec święty rzekł dziś przed jego wyjazdem: „Général, vous trouverez à Paris l'air de votre appel.“ Mówia także o przybyciu pana Benedetti posła francuskiego w Turynie, który ma zachęcać stanowczo dwór rzymski do oddalenia Franciszka II, lub przynajmniej do zmuszenia go, aby nie podlegał zaburzeń w neapolitańskich prowincjach; inaczniej bowiem rząd francuski nie ma jęgo dostatecznych sił na pograniczu, będzie zniechłon użyć pomocy wojsk włoskich i niemi prowinicye Froszone obsadzić. Słychać także o liście otrzymanym od lorda Cowley przez p. Odona Ras-sella, pełnomocnika angielskiego w Rzymie, który przesał kilka dniami do Anglii wyjechał. W liście tym poseł angielski przy dworze francuskim miał donosić, iż na naleganie jego o rozstrzygnięcie sprawy rzymskiej Cesarz odpowiedział, iż niechce, by mu nadal o tej sprawie wspomiano, i że nowe nalegania będzie uważał za osobliwy obraz. Zgadzając p. Hudson miał także napisać z Neapolu do tegoż dyplomaty, że Cesarz Napoleon nagnał Wiktorowi Emanuelowi, iż czyni obietnice, których nie jest w stanie dotrzymać. Owedług król wracając z Neapolu pływaj w pobliżu Civita vecchia o pół do szóstej wieczór.

Kraków 2 czerwca. J.C.K. A. Moś dozwolił bankierowi Ludwikowi Hoelcl de Sternstein w Krakowie przyjąć i nosić krzyż kawalerski papieskiego orderu ś. Gregorza.

C. K. Ministerium stanu zamianowało Maurycego Allé, dotychczasowego adjunkta przy obserwatorium w Krakowie, ad junktem obserwatorium w Pradze.

Wiedeń 1 czerwca. Wszystkie niemal dzienniki dzisiejsze poświęcają artykuł wstępny konkordatowi, z powodu, że takowy w ciągu zeszłego tygodnia był głównym i najgoręcej rozbieganym przedmiotem obrad. Ale z rozmawianiami tych dzienników niezgo naczynić się nie można. Są to wszystkie plagiaty znanych i oklepnych jofeńskiach doktryna. Urzędowa zaś Donau Zig chciałaby przy-

strugać konkordat do zmienionej polityki gabinetu wiedeńskiego w obec Rzymu, a jak mówi, zastosoować go do konstytucyi. Z konkordatowi nie może ona wydobyc nawet idej wolności kościoła i bierz jego tylko lupinę, to jest traktat między dwoma monarchami, jednym Cesarzem, drugim Papieżem. Opozycya przeciw konkordatowi w spaliach Pressy, Austr. Zig, O. D. Post niezadziwia nikogo; ale obronę konkordatowi ze strony Donau Zig uważać można za szkodliwszą aniżeli potępienie go ze strony powyższych dzienników.

Wydział finansowy Izby deputowanych uchwalił wezwał zalecić Izbie przyjęcie ządania ministerium względem otwarcia kredytu 50 milionów złr. na zaspokojenie bieżących potrzeb, (wniosek ministerialny podany w sobotnim numerze Czasu). Wydział był jak sądzimy bardzo rad z tego wniosku, który mu ułatwił odłożenie kwestyi ugody z bankiem na rok przyszły jako mniej nagły. Wniosek ten przynajmniej pośrednio konieczność przedłożenia przywileju bankowego, bo jeżeli rząd odbierze bankowi napowrót część efektów służących mu na pokrycie, to będzie pod inym względem wierzycielem banku, to jest, tak jak tego żądał projekt przedłożenia przywileju, iż bank nie może się upominać o skarb o zwrot 80 milionów mu pożyczonych aż przed samym wpływem przywileju.

Rząd powziąwszy teraz tylko 50 milionów, nie będzie ich mógł oddać, a zatem niepozostanie nic innego, jak zapisać te 30 milionów na rzecz mających się wzięść 80 milionów i wybrać resztę.

Wprawdzie wydział narzekał, że ministerium aż do ostatnich chwil przyrzekało, kiedy nie łatwo puścić w obieg zastawione w banku losy z roku 1860, ale na nie się nie dało dziś oskarżać przeszłość. Sprzedaż stała się nagłą, więc i Izba jutro nie wiele zapewne przeciw niej mówił będzie.

Wniosek uchwalony w wydziale różni się od ministerialnego (podanego w Nr. 124 Czasu) w następujących szczegółach:

Wniosek rządowy chciał podnieść pewną część losów pożyczki z r. 1860 deponowanych w banku w nominalnej wartości 123 milionów i takąw część zrealizować; wniosek wydziału mówi o zrealizowaniu całego depozytu i obróceniu pewnej jego części na potrzeby państwa.

Wniosek rządowy mówi w ogóle, iż w przypadku nie przyjęcia do skutku umowy o przedłożenie przywileju bankowego, skarb państwa zwrócić ma bankowi powzięte od niego wartości; wniosek wydziału naznacza, że po sprzedaży losów z r. 1860 i zaspokojeniu banku za dług 99 milionów częśća tych losów nie wziętą na potrzeby państwa, resztę owych 99 milionów skarb obowiązany jest spłacić bankowi przed wpływem r. 1864. Jeżeliby przyszło do przedłożenia przywileju p.d warunkiem w nim oznaczonym zaspokojenia skarbu przez bank, ale w tej chwili inną operacyę finansową rząd uskutecznił, naowczas odpowiednia ilość wartości o w obligacyach z r. 1860 nie będzie wcale sprzedaną.

Interpelacya X. Kuziemskiego do Ministra administracyi wniesiona na posiedzeniu Izby deputowanych Rady państwa w d. 30 maja. „Dzienniki p. daly właśnie wiadomość z Galicyi, że w miasteczku Niziolowie, o 4/4 mil odleglem od miasta obwodowego Stanisławowa, z powodu sporu gruntowego między tamiczną gminą a dawnym domościanem przyszło do zajęcia, tak iż musiao za wezwać ze Stanisławowa piechotę a z Monasterzysk koniecy. Podobne krawie starcia zdarzaly się ostatnimi czasy i na innych miejscach, jako w Podpieczarach i Bratkowcach w obwodzie Stanisławowskim, w Slawcutynie w Brzezińskim i w Krywych w Zloczowskiem obwodzie, i świadczą o smutnym wewnętrznym położeniu Galicyi. Gdy obawiać się należy, żeby w obec anormalnych stosunków, jakie się od wielu dziesiętyk lat wyrodzily w Galicyi, w obec wadliwosci d. tyczasowego postępowania w załatwianiu sporów o własność między gminami a byłymi właścicielami dóbr, tudzież w obec niedostateczności terażniejszych organów politycznych i sądowych, podobne smutne zajęcia mogłyby się ponawiać i gdzieindziej, jeżeli zaważać nie będzie temu zaradcom jak potrzeba, przeto uznajemy się być spowodowani wypadkiem na początek przytoczonym, wystosować do JW. Ministra administracyi zapytanie: czy i jak wys. Ministerium od czasu dawia odpowiedzi na interpelacyę zaleconą w roku zeszłym przez deputowanego z Bukowiny zarządziło, aby uporządkować i ostatecznie zgodzić niezliczone spory o własność, tudzież inne zatargi gruntowe, które utrzymają Galicyę w ciągłym niepokoju i wzburzeniu?

Wiedeń 28 maja 1862. r. (25 podpisów).

N. Pan zamianował Franciszka Péchy, szambelasa i rzeczywistego radcę namiestnictwa węgierskiego, drugim zastępcą prezydenta rządu namiestnictwa węgierskiego, a Wilhelma Lipownickiego z Lipownku, szambelasa, sędziego i prezesa senatu węgierskiej tablicy siedmiu mężów, rzeczywistym tajnym radcą.

Według telegraficznej z Tryestu z dnia wczorajszego, Gazeta Tryestycka zamieszcza główne warunki traktatu handlowego austriacko-tureckiego. Przepisy dotyczące się żeglugi zgadzają się z przepisami jakie zawierają w sobie traktat angielsko-turecki i francusko-turecki. Cho od przywzowu ładunku zostało na 6%. Sól austriacka będzie miała wolny wstęp do Buśonii i Hercegowiny za opłatą cła około 20%. Traktat wchodzi w użycie w ciągu naznaczonego do wymiany ratyfikacyi jednonie miesięcznego terminu.

Taż sama depesza telegraficzna donosi, że na posiedzeniu rady miejskiej w Tryescie w d. 30 maja, komisyja szkolna otrzymała polecenie przedstawienia wniosków względem urzędzenia gimnazjum z językiem wykładowym włoskim na koszt miasta.

Królestwo Polskie.

Zarząd policyjno-wojskowy rosyjski ścieśniając wolność wyznania religijnego, ograniczający swobodę obrządków, gwałcący zarówno prawa na-

rodnu jak i prawa Kościoła, usiłował nieraz zmuszać duchowieństwo do uznania tych ścieńień i pogwałceń. Wezwania jego w tym względzie do władz duchownych czynione, znajdowały prawie zawsze należyta odprawę, a podaliśmy między innymi w Czasie z 29go maja odpowiedź jaką dał szanowny biskup podlaski O. Benjamin Dyrektorowi Komisyi Wyznań, wyzwycającemu go, aby ukazał duchowieństwu stosoować się do tych przepisów stanu wojennego, które naruszają wolność wyznania i prawa kościoła. W skutek tój odpowiedzi jak i w skutek odpirania ścieńień wolności wyznania, zawiązała się korespondencya między szanownym biskupem a Dyrektorem Komisyi Wyznań p. Habem, z której kilka aktów doszło w odpisach ręk napisych. Korespondencya ta, jakkolwiek nieco dawniejsza, jest jednak ważną i podamy tu kilka z niej dokumentów w treści lub w dosłownym odpisie.

Na odpowiedzi szanownego biskupa z 30go listopada r. z., którą podaliśmy w dzienniku naszym z 29 maja r. b., Dyrektor Komisyi Wyznań w rozległym reskrypcie Nr 5450/12400 z d. 15 grudnia, bronio przepisów, które między innymi naczelników wojennych obdarzaly dawać ławy lub niedawania pozwoleń na uroczyste nabożeństwa lub procesye, pisze, iż rząd chce tylko „usunąć z obrządków wszystko to co je kazi, poniz a do celów naganyn skierowawca“, a przeto przysyjae rządowi, a jak w tym razie rządowi szymatycznemu a nadto wojskowemu, prawo orzekania, jaki być winien obrządek religijny. W końcu odpowiedzi grozi biskupowi, jeżeli nie nakaże duchowym stosoować się do tych przepisów i czyni go odpowiedzialnym „za wszelkie zgubne następstwa wynikające z niestosowania się duchowieństwa w jego decyzyi do przepisów stanu wojennego.“

Po gwałtach popełnionych przez kozaków, którzy na rozkaz swych dowódców, rabali i zdezerowali wizerunki Najświętszej Maryi Panny w domach mieszkańców miasta Garwolina (o czém korespondenci nasi wczoraj donosili), a niektórzy uślijający, jak zwykło, zbijać ich doniesienia gółosłownym zarzutem prasowy, nazwawali je mylnymi), biskup podlaski napisał następującą skargę, którą niżej podamy dosłownie, a zwracamy uwagę czytelników na odpowiedź na tę skargę, w której niezagajając bynajmniej postępowania kozaków i ich dowódców, owszem zdaje się dawać do zrozumienia, iż działał w skutek rozkazu, Dyrektor wyzna biskupa do tłumaczenia o rozprawdanie mieszkańcom obrazów Najświętszej Panny i wraca do zarzutów i wezwań czynionych w pierwszym swym reskrypcie. Akta te zamieszczamy w całości.

Biskup diecezyi Podlaskiej do JW. Dyrektora Głównego przesydującego w Komisyi Rządowej Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego.

N. 1005. W Janowie d. 18 grudnia 1861.

„Doznawszy wielokrotnie w życiu mojem łaskawej i skutecznej na sobę opieki Najświętszej Bogarodzicy, zaraz po objęciu w zarząd diecezyi Podlaskiej, listem okólnym oddalem publicznie cząstek powierzonej mi owczarni Chrystusowej pod szczególniejszą obronę Tej wielowiekłej Pani. Nabożeństwo majowe które w całej diecezyi na cześć Matki Bożej zaprowadziłem, miało być wieczniem tego publicznego aktu. Pragaż swaszące tę opiekę Królowej Nieba i ziemi widomą niejako nazywać ozom poboznego ludu, rozelałem po całej Diecezyi Jęj obraz dla umieszczenia takowego nad drzwiami domów, aby wieni synowie Maryi przy wyjściu i wejściu do domów widząc Matkę swoją czuwającą nad ich rodziną, domostwem i majątkiem podobałi się do wdzięczności wystręgając się czynów i myśli któreby ją i Jęj Boskiego Syna obrażać mogły.

„Zdawało się, że myśl tak święta, kierująca umieszczeniem wspomnianych obrazków, na zawsze uszanowana zostanie. Niecety inaczniej się stało! „Przesłany w d. 17 b. m. raport proboszcza parafii Garwolin ciężką boleścią napoił duszę moja. W raporcie tym donosi proboszcz, że młody dowódcza 56j setki dońskiego kozackiego N. 18 pułku stojący w mieście Garwolinie, dopatrywazy się zapewne w obrazkach jakiegoś politycznego zamiaru, polecil burmistrzowi, aby je z domów zdjął rozkazal, kaizyż był obecnie aresztował jeśli rozkazom jego żądacie się nie stanie. Powolny rozkazom dowódcy burmistrz, wyslal policyanca który mu waskało od wszystkich mieszkańców jednodzgonną przynosił odpowiedzi, że obraz Matki Bożej tylko przemocą odjąć sobie pozwola. Wówczas kosacy gwałtownie poruczali obrazki, a te których dostać nie mogli, potłukli kijami czy też palasami. Wypadek ten przejął wszystkich sprawiedliwą zgrozą i boleścią, tem bardziej, że do takiego znieważenia żadnego nie było powodu ani ze strony samego obrazu, ani ze strony mieszkańców. Parafianie garwolinscy za pośrednictwem swego proboszcza udali się do mnie jako do swego Biskupa, żądając protekcyi, lecz czyż Biskup może domagać się sprawiedliwego zadosyć czynienia, kiedy nie wie czy w obecnym stanie wojennym fakt spełniony za karogodny uznany zostanie? Śmieienie waszkaże i obowiązek pasterski nie dozwalają mi pozostawić rzeczownego wypadku bez zawiadomienia o nim JW. Pana i bez zaprotestowania przeciw czynowi, który w pojeciu katolickiem misnem świętokradstwa jest oznaczony.

(podp.) Benjamin biskup.

Dyrektor Główny przesydujący w Komisyi Rządowej Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego, do JW. X. Biskupa diecezyi podlaskiej.

N. 5450/12400 w Warszawie d. 25 stycznia (6 lutego) 1862.

„Otrzymałszy przedstawienie JW. Pana z dnia 18 grudnia r. z. Nr. 1005, w przedmiotcie usniegicie przez kozaków stojących w m. Garwolinie obrazku Matki Boskiej Czystodzkońskiej, który tameczni mieszkańcy pomieszczali na swoich domach w skutek zarządzenia wydanego przez JW. Pana po objęciu przez zarząd diecezyi Podlaskiej, doniosłem o tem JW. p. o. Namiestnika Królestwa.





Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with columns for location (Kraków 2 Czerwca), item name, and price. Includes banknotes and various public securities.

Table titled 'Wiedzi 2 Czerwca (telegraf.)' showing exchange rates for various currencies and commodities.

Table titled 'Wiedzi 31 Maja' showing exchange rates for various currencies and commodities, including gold and silver.

Table titled 'Wiedzi 31 Maja' showing exchange rates for various currencies and commodities, including banknotes and public securities.

Table titled 'Wiedzi 31 Maja' showing exchange rates for various currencies and commodities, including banknotes and public securities.

Table titled 'Wiedzi 31 Maja' showing exchange rates for various currencies and commodities, including banknotes and public securities.

Table titled 'Wiedzi 31 Maja' showing exchange rates for various currencies and commodities, including banknotes and public securities.

Table titled 'Wiedzi 31 Maja' showing exchange rates for various currencies and commodities, including banknotes and public securities.

Table titled 'Wiedzi 31 Maja' showing exchange rates for various currencies and commodities, including banknotes and public securities.

Table titled 'Wiedzi 31 Maja' showing exchange rates for various currencies and commodities, including banknotes and public securities.

ze Lwowa. Hr. Chołoniowski w. dóbr z Wętynia. Józef Zepalski ob. z Węgrzynowic. E. Borobert kupiec z Berlina. A. Szontagh kup. z Węgr. Maks. Brück kup. z Wrocławia. Ch. Gorth kup. z Neufstata. Józef i Fryderyk Schmitzowie kup. z Prus. J. Wenecianer kup. z Węgr. Józef Michałowski w. dóbr z Witkowic.

(Nadesłano). Zesładek do Komitetu dla poszkodowanych wylewem Wisły wpłynęło tak na ręce Kasj. Oszczędności w Tarnowie już w dniach ogłoszonych, jako też na ręce przysyłającego w tymże, a to: Od obywateli obwodu Tarnopola powiatu Grzymałowskiego w kwocie niemieckiej . . . . . zlr. 347 c. —

(Nadesłano). Wysokie c. k. Ministerstwo Policji zniósło restrykcję z dnia 19 b. m. konfiskatę przez wys c. k. Prezydium Namiestnictwa galicyjskiego na „Album Lwowskie“ włożoną.

(765) ZGROMADZENIE XX. FRANCISZKANÓW odprawi we Środę tj. dnia 4 bm. o godzinie 10ej rano ZAJOBNE NABOŻEŃSTWO za duszy s. p.

NAKLADEM KSIĘGARNI i Wydawnictwa dzieł katolickich, naukowych i rolniczych W KRAKOWIE, wyszło i jest do nabycia we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych dziełko pod tytułem:

KOMORNICA czyli Tajemnice życia wiejskiego, Waterego Wietogłowskiego. Dziełko to obejmujące 25 arkuszy druku (384 stron) w 8vo. Cena egzemplarza na pap. pięk. 1 zlr. 50 ct.

Przyjechali od 31 Maja do 1 Czerwca 1862. HOTEL POLIERA. Franciszek Jasiński, Aleks. Skrzyński w. dóbr, M. Henryk Skrzyński kanonik, Antoni Lisiewicz, Franciszek bar. Lewartowski, Kazimierz Paprocki w. dóbr, Kajetan Pułczyński, z Galicyi. Z. Krzeszowski z żoną, Dominik Dipolter do Dipolterów z Lwowa, Aleksander Koźmian w. dóbr z Lublina, Joanna Skarbek Borowska w. dóbr z Tarnowa, Dawid Abrahamowicz w. dóbr

DYREKCYA SPÓŁKI „TELEFONS“ w W. Ks. Poznańskim, podaje do powszechnej wiadomości, że pierwsze ogólne Zebranie Akcyonaryuszów odbędzie się w dniu 26 Czerwca r. b. o godzinie 9ej z rana w mieście POZNANIU na wielkiej sali „Bazaru.“

KĄPIELE SIARCZANE W KRZESZOWICACH, otwarte będą tego roku od 1o Czerwca. Chcący zamówić sobie pomieszczenie, raczą się zgłosić do Zawiadowcy łaźni panu J. Walkowskiemu w Krzeszowicach.

Jeneralna Agencja Pierwszego węgierskiego Towarzystwa powszechnych ubezpieczeń od gradobicia, poręczając całkowite wynagrodzenie szkody; podaje zarazem do publicznej wiadomości że pozostaje nadal niezmiennie w stosunku przyjaznym z Szanownym krajowym Towarzystwem wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, a w moc utwierdzonego przez dyrekcję obudwóch Towarzystw układu, wszyscy PP. ajenci i zastępcy szanownego krajowego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń umocowani są przyjmować, jakoto w zeszłym roku czynili, podania o ubezpieczenie od gradobicia, na które nam przysłane, wystawione police znowu na ręce pośredniczących PP. agentów odsyłane będą.

BAINS SALÉS DE NAUHEIM STATION TELEGRAPHIQUE PRÈS FRANCFORT-SUR-LE-MEIN. Les eaux thermales de Nauheim, riches en acide carbonique, et qui se sont acquis déjà une si grande renommée, peuvent être également employées par les baigneurs et par les buveurs.

Les sources thermales, aussi bien que celles qui alimentent les bains, ont une puissance curative reconnue pour toutes les tumeurs scrofuleuses, pour les dartres et boutons scrofuleux, les enflures et la carie des os, etc; elles sont souveraines pour les douleurs rhumatismales, la goutte, les affections chroniques intestinales, les hémorrhoides, les gonflements du foie et de la rate; pour les suites de couches, la stérilité, les maux nerveux de tout genre, comme aussi pour les affections syphilitiques invétérées.

Ouverture des Salons depuis le 1. Avril et de la Saison des Bains le 15. Mai. Trajet de Francfort à Nauheim en 55 Minutes. Chemin de fer de Francfort à Berlin. (Mein-Weser).

Table titled 'SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE.' with columns for date, time, barometer, wind, humidity, and temperature.

Egzaminowany Leśniczy i praktyczny gospodarz poszukuje odpowiedniej posady, gotów jest nawet i stosowną kaucją złożyć.

ODEZWA. Na wsparcie wylewem poszkodowanych Nadwisiań odbędzie się za pozwoleniem wysokiego Rządu dnia 4. czerwca 1862 o godzinie 10ej zrana w Tarnowie w gmachu Teatralnym.

Wielka loterya fantowa, do której najjaśniejszy Cesarz najjaśniejsi jego rodzice i arcyksiężki, przelożeni dotychczas w losowaniu najłaskawiej przeznaczyli, a miłośni i wspaniałomyślni Rodacy bardzo wiele ozdobieli i kosztownych rzeczy ofiarowali.

Ogłoszenie. Z powodu niektórych przeszkód, posiedzenie ogólne Rady miejskiej w dniu 5 Czerwca r. b. odbyć się mające, odłożono na dzień 12 Czerwca, co niniejszem podaje się do ogólnej wiadomości.

Ślonina węgierska gruba funt w po 42 cent. w HOTELU SASKIM „pod Węgrem.“

Kamienica dwu-piętrowa w G. V. L. 424 na małym Rynku, jest z wolnej ręki do sprzedania. Blizsza wiadomość w Domu Komisowym W. Wielogłowskiego.

KAROL HERRMANN W KRAKOWIE odebrałszy znaczny transport Kapeluszy słomkowych florenckich.

Braci Kwazyńskich we Lwowie zawiadamia, że posiada gotowe młocarnie piętrowe z grabiami i wialniami, tudzież bepiętro- większe i mniejsze, młynki Polskie do czyszczenia wszelkich gatunków zboża z groszku, stokłosty, ziół i posładu, także sieczkarnie rozmaitej wielkości.

Rządca Drukarni, Antoni Rother.